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DERGİ HAKKINDA 

Amaç ve Kapsam 

Halk Sağlığı Hemşireliği Dergisi (Journal of Publıc Health Nursing ) çift-kör hakemlik 

ilkeleri doğrultusunda yayın yapan ve açık erişimli bilimsel bir dergidir. Halk Sağlığı 

Hemşireliği Derneğinin Yayın Organıdır. Dergi Ocak, Mayıs ve Eylül aylarında olmak üzere 

bir yılda 3 sayı yayınlanır. Dergi Türkçe ve İngilizce dillerinde yayın yapmaktadır. Dergide 

Halk Sağlığı Hemşireliği alanları ile ilgili bilimsel araştırma, derleme, olgu sunumu ve editöre 

mektup yazılarına yer verilir. 

Derginin Amacı 

Etik kurallara uyumlu hazırlanmış klinik ve deneysel çalışmaları, derleme, olgu sunumu, 

editöre mektup türündeki yazıları yayınlayarak Halk Sağlığı Hemşireliği Literatürü ve 

uygulama alanına katkı sağlamaktır. 

Yayın Etiği 

Derginin editöryel ve yayın süreçleri International Committee of Medical Journal Editors 

(ICMJE), Committee on Publication Ethics (COPE) organizasyonlarının kılavuzlarına uygun 

olarak biçimlendirilmiştir.  

Yazarlık için ICMJE kriterleri uygulanır. ICMJE yazar olmak için aşağıda belirtilen 4 kriteri 

karşılamasını önermektedir: 

1. Çalışmanın fikrine veya tasarımına; ya da çalışma için verilerin toplanmasına veya 

analiz edilmesine, yorumlanmasına önemli katkı sağlamış olmak,  

2. Makale taslağını hazırlamış ya da eleştirel incelemesini yapmış olmak, 

3. Makalenin son halini gözden geçirmiş ve onaylamış olmak,  

4. Çalışmanın herhangi bir bölümünün geçerliliği ve doğruluğuna ilişkin soruların uygun 

şekilde soruşturulduğunun ve çözümlendiğinin garantisini vermek amacıyla çalışmanın 

her yönünden sorumlu olmayı kabul etmek. 

Dört kriterin hepsini karşılamayan kişilere yazarlık hakkı verilmemeli yalnızca makalenin 

başlık sayfasında teşekkür edilmelidir. 

Etik kurul kararı gerektiren klinik ve deneysel insan ve hayvanlar üzerindeki çalışmalar için 

ayrı ayrı etik kurul onayı alınmış olmalı ve istendiği takdirde onay belgesi sisteme 

yüklenmelidir. 

Dergiye gönderilen tüm makaleler iThenticate/ Turnitin programı ile intihal açısından 

incelenecektir. Gönderilen yazıların daha önce başka bir elektronik ya da basılı dergide, kitapta 

http://www.icmje.org/
http://publicationethics.org/
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veya farklı bir mecrada yayınlanmamış olmalıdır. Daha önce bilimsel organizasyonlarda 

sunulan yazılar sunum yapılan organizasyonun tam adı, tarihi, şehri ve ülkesi belirtilmelidir. 

Gönderilen makaleler en az bir editör incelemesi sonrası değerlendirme sürecine değer 

bulunursa en az iki tane bağımsız ve tarafsız hakem tarafından çift kör değerlendirme 

sürecinden geçirilir. Makalelerin nihai karar yetkisi Baş Editör’ e aittir. 

Makalenin tamamında (Başlık sayfası ve editör mektubu hariç) anonimlik sağlanmalıdır. 

Makalenin hiçbir yerinde yazarların isimleri ve çalıştıkları kuruma ait bilgi bulunmamalıdır. 

Dergide yayınlanan makalelerde ifade edilen bilgi, fikir ve görüşler Halk Sağlığı Hemşireliği 

Derneğinin, Baş Editör, Editörler Kurulu, Yayın Kurulu ve Yayıncının değil, yazar(lar)ın bilgi 

ve görüşlerini yansıtır. Baş Editör, Editörler Kurulu, Yayın Kurulu ve Yayıncı, bu gibi yazarlara 

ait bilgi ve görüşler için hiçbir sorumluluk ya da yükümlülük kabul etmemektedir. 

 Dergide yayınlanan içeriğin tüm telif hakkı Halk Sağlığı Hemşireliği Derneği’ne aittir. 

Hedef Kitle 

Halk Sağlığı Hemşireliği Dergisi’nin hedef kitlesi, ulusal ve uluslararası alanda Halk 

Sağlığı/Halk Sağlığı Hemşireliği ve Hemşirelik alanındaki tüm disiplinlerde çalışan sağlık 

çalışanları, akademisyenler ve öğrencilerdir.   

Açık Erişim  

Halk Sağlığı Hemşireliği Dergisi açık erişimli bir yayın organıdır. Derginin tüm içeriği okura 

ücretsiz olarak sunulur.  

Baş Editör: Prof. Dr. Sabahat Gözüm 

Adres: Akdeniz Üniversitesi Hemşirelik Fakültesi-Antalya 

Telefon:  0242 226 13 58 

Faks: 0242 226 14 69 

E-mail: sgozum@akdeniz.edu.tr 

Editör Yardımcısı: Doç.Dr. Hasibe Kadıoğlu 

Adres: Marmara Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü İstanbul 

Telefon: 0533 648 09 04  

Faks: 0216 399 62 42 

E-mail: hasibek@gmail.com 
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YAZARLARA BİLGİ 

Makaleler, Uluslararası Editörler Kurulunun önerileri doğrultusunda hazırlanmalıdır  

(ICMJE-Recommendations for the Conduct, Reporting, Editing and Publication of Scholarly 

Work in Medical Journals/ Updated in 2017- http://www.icmje.org/icmje-

recommendations.pdf). 

 Gözlemsel çalışmalar STROBE, (Erişim linki: https://www.strobe-

statement.org/index.php?id=strobe-home) 

 Randomize çalışmalar CONSORT, (Erişim linki: http://www.consort-statement.org/) 

 Sistematik derleme ve Meta-analiz çalışmaları PRISMA, (Erişim linki:www. 

http://prisma-statement.org/) 

 Randomize olmayan davranış ve halk sağlığıyla ilgili çalışmalar TREND, (Erişim linki: 

https://www.cdc.gov/trendstatement/index.html ) kılavuzlarına uyumlu olmalıdır. 

Makaleler Word programında Times New Roman karakteri kullanılarak 12 punto ve çift 

satır aralığı ile yazılmalıdır 

Sayfa kenar aralıkları her bir yandan 2.5 cm olmalıdır. 

Makaleler Türkçe ya da İngilizce olmalıdır. 

Makaleler  hasibek@gmail.com adresine gönderilmelidir.  

Makale başvurusunda aşağıdakiler yer almalıdır: 

1. Başvuru Mektubu (Cover letter)   

2. Başlık Sayfası: Başlık sayfası; makalenin adını, yazarların adını soyadını, ünvanını ve 

çalıştıkları kurumu, sorumlu yazarın adı soyadı ve iletişim bilgilerini, makalenin kısa 

başlığını, teşekkür bölümünü ve yazarların katkı oranlarını içermeli. 

3. Özet ve anahtar kelimeler: Editöre Mektup makalesi dışında kalan tüm makalelerin 

Türkçe ve İngilizce özetleri olmalıdır. Özet 250 kelimeyi geçmemelidir. Araştırma 

makalelerinin özetleri “Amaç”, “Gereç ve Yöntem”, “Bulgular” ve “Sonuç ve öneriler” 

alt başlıkları altında düzenlenmelidir. Türkçe yazıların İngilizce özetlerinde mutlaka 

İngilizce başlık da olmalıdır. Medical Subject Headings (MeSH) veri tabanından en az 

3 en fazla 6 anahtar kelime seçilmelidir. 

4. Ana metin 

Araştırma makaleleri “Giriş”, “Gereç ve Yöntem”, “Bulgular”, “Tartışma” ve “Sonuç 

ve Öneriler” alt başlıkları altında düzenlenmeli. 

Tablolar ana metin dosyasında kaynaklardan sonra her sayfada bir tane olacak şekilde 

sunulmalı. Tablo içinde kullanılan kısaltmaların açılımları tablonun altında 

http://www.icmje.org/icmje-recommendations.pdf
http://www.icmje.org/icmje-recommendations.pdf
mailto:hasibek@gmail.com
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belirtilmelidir. Metin içinde tablonun yeri belirtilmeli. Metin içinde tablolara atıf 

yapılmadır. 

Tüm kısaltmalar ilk kullanıldıkları yerde parantez içinde gösterilmelidir.  

Kaynaklar APA formatında yazılmalıdır. Kaynaklar güncel ve konu ile ilgili olmalı. 10 

yıldan daha eski kaynaklar kullanılmamalı. Kaynak sayısı en fazla 30 olmalı. Kaynak 

yazımında Mendeley programının kullanılması tavsiye edilmektedir. 

Makaleyi yazarken aşağıda belirtilen konulara dikkate edilmeli. Aşağıda makale 

yazımında ana çerçeve verilmiştir. Makale raporunun yazımında araştırmanın türüne 

göre yukarıda sözü edilen uluslararası rehberler dikkate alınmalıdır.  

Makalenin Başlığı: Başlık araştırmanın bütünü hakkında fikir vermeli. Ne çok kısa ne de çok 

uzun olmamalı. Başlık 15 kelimeyi geçmemeli. Başlık çalışmanın yapıldığı grubu ve 

değişkenleri içermeli, araştırmanın türü hakkında fikir vermeli. Başlık bir etikettir, cümle 

değildir. Bunun için başlıkta yüklem (incelenmesi, araştırılması değerlendirilmesi gibi) 

olmamalı. Başlıkta kısaltma kullanılmamalı. 

Araştırmanın Amacı: Araştırmanın amaç ifadesi, araştırmacının niyetini, araştırmanın 

yapılacağı yeri, araştırmanın hedef kitlesini ve değişkenlerini içerecek şekilde yazılmalı. Amaç 

başlığa ve araştırma problemine uygun olmalı.   

Giriş: Araştırma konusu hakkında bilgi verilmeli. Ana kavramlar açıklanmalı.  “Konu hakkında 

bugüne kadar ne tür çalışmalar yapılmış?” ve “bilinmeyenler nelerdir?” sorularına yanıt verecek 

şekilde düzenlenmeli. Araştırma problemi/sorusunun ne olduğu anlatılmalı. Araştırmanın 

sağlayacağı yararlar açıklanmalı.  

Gereç Ve Yöntem: 

Araştırmanın Türü; Araştırmanın türü açık ve net bir şekilde belirtilmeli. Deneysel 

tasarımlarda yapılacak girişim ayrıntılı bir şekilde açıklanmalı. 

Araştırma Soruları/Hipotezleri; Tanımlayıcı çalışmalarda araştırma sorusu/soruları, 

deneysel çalışmalarda ise mutlaka hipotez/hipotezler yazılmalı. 

Araştırmanın Değişkenleri; Araştırmanın bağımlı ve bağımsız değişkenleri belirtilmeli. 

Kontrol değişkenlerin (Dış değişkenler) nasıl kontrol altına alındığı açıklanmalı. 

Araştırmanın Yeri ve Zamanı; Araştırmanın nerede ve hangi zaman aralığında yapıldığı 

belirtilmeli.  

Araştırmanın Evren Örneklemi; Araştırmanın evreni belirtilmeli. Örneklem yapılacaksa 

örneklem büyüklüğünü hesaplamada kullanılan yöntem ve örneklem seçim yöntemi/yöntemleri 

ayrıntılı olarak belirtilmeli. 
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Veri Toplama Yöntemi ve Araçları; Verilerin hangi yöntemle (Öz bildirim, Gözlem, in-vivo 

ve in-vitro ölçüm) toplanacağı ayrıntılı bir şekilde açıklanmalı.  Kullanılacak veri toplama 

araçları ayrıntılı bir şekilde açıklanmalı. 

Anket kullanılmış ise; anketi araştırma ekibi hazırladıysa hangi literatürden yararlanarak 

hazırlandığı belirtilmeli. Başka bir kişinin hazırladığı anket kullanılmışsa bu anketi kimin 

hazırladığı açıklanmalı ve anket kullanım izni belirtilmelidir. 

Ölçek kullanılmış ise; Ölçeği kimin ve ne zaman geliştirdiği, Türkçeye uyarlanan bir ölçekse 

kimin uyarladığı, ölçeğin neyi ölçtüğü, puanlaması, madde sayısı, alt faktörleri, alınabilecek 

minimum ve maksimum puan ile birlikte iç tutarlılık katsayısı belirtilmeli. Ölçeği 

geliştiren/uyarlayan kişiden yazılı izin alındığı belirtilmeli. 

Herhangi bir cihaz/araç kullanılmış ise; markası ve modeli ile birlikte kalibrasyonunun ne 

zaman ve nasıl yapıldığı açıklanmalı. 

İnvitro ölçümlerde; ölçümlerin hangi cihazlarda ve hangi kitler kullanılarak yapıldığı 

açıklanmalı. 

Araştırmanın Etik Yönü; Etik kurul onayı, katılımcılardan bilgilendirilmiş yazılı onam 

alındığı, kurum izinleri ve ölçek kullanım izinleri bu bölümde belirtilmeli. 

Verilerin Değerlendirilmesi; Verilerin değerlendirilmesinde kullanılacak istatistik yöntemler 

ve verilerin hangi programda değerlendirileceği belirtilmelidir. 

 

 


